
UCHWAŁA NR 752/XXXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Piaseczno dwóch mieszkań chronionych treningowych dla osób 
usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą 

i ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt. 12, 
art. 53 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 90 ust. 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Piaseczno tworzy się dwa mieszkania chronione treningowe dla osób 
usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, na które przeznacza się lokale użyczone  
przez Gminę Piaseczno Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piasecznie: 

- lokal o powierzchni użytkowej 54,10 m², mieszczący się w Piasecznie przy ul. Jerozolimskiej 15a/13, 

- lokal o powierzchni użytkowej 54,08 m², mieszczący się w Piasecznie przy ul. Jerozolimskiej 15a/18. 

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej, która pod opieką specjalistów przygotowuje osoby 
tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia oraz wspomaga te osoby 
w codziennym funkcjonowaniu. 

3. Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób 
lub rodzin. 

4. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym Gmina nie ma obowiązku zapewnienia 
lokalu mieszkalnego. 

5. Mieszkania chronione treningowe prowadzone są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piasecznie. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
treningowych utworzonych na terenie Gminy Piaseczno, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F518D4E-F6CF-45A4-88E4-CFD2A6AA5D8F. podpisany Strona 1



 
 
 
 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym  
treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą 

 
 

§ 1. Niniejszy załącznik określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych, o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Gminy Piaseczno.  

 
§  2. Ilekroć w załączniku jest mowa: 
 
1. Mieszkaniu chronionym treningowym – rozumie się przez to mieszkanie mieszczące  

się w Piasecznie przy ul. Jerozolimskiej 15a/13 oraz mieszkanie mieszczące  
się w Piasecznie przy ul. Jerozolimskiej 15a/18. 

2. Pobycie – rozumie się przez to okres pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym, 
liczony od dnia określonego w decyzji administracyjnej o przyznaniu pobytu w 
mieszkaniu chronionym treningowym do dnia opuszczenia mieszkania. 

3. Kryterium dochodowym – rozumie się przez to kryterium dochodowe, o którym mowa  
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Mieszkańcu – rozumie się przez to osobę usamodzielnianą w wieku od 18 do 25 roku 
życia opuszczającą rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą, która korzysta z 
pomocy  
w mieszkaniu chronionym treningowym. 

5. Osobie kierowanej do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym  
– rozumie się przez to osobę kierowaną do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 
chronionym treningowym na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecznie lub przez inną osobę 
upoważnioną przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. Decyzję o skierowaniu  
do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym wydaje się na czas 
określony. 

6. Odpłatności – rozumie się przez to kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu 
chronionym treningowym. 

 
§  3. 1. Mieszkania chronione treningowe przeznaczone są dla pełnoletnich wychowanków 

rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej z terenu Gminy Piaseczno. 
 
2. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest pobytem odpłatnym dla osób,  

których dochód przekracza kryterium dochodowe. 
 
3. Mieszkańcy nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jeżeli  

ich dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 
 
4. Na wniosek mieszkańca w szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość 

całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym treningowym. 

 
5. Odpłatność za pobyt ponosi osoba kierowana do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 

chronionym treningowym. Osoba ta jest zobowiązana do terminowego wnoszenia opłat. 
 
6. Ostateczną wysokość odpłatności ustala się z osobą ubiegającą się o skierowanie zgodnie  

z warunkami określonymi w § 5.  
 

Załącznik do uchwały Nr 752/XXXVI/2021

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 17 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F518D4E-F6CF-45A4-88E4-CFD2A6AA5D8F. podpisany Strona 1



§ 4. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym  
jest miesięczny koszt utrzymania mieszkania obejmujący: czynsz, media (woda, kanalizacja, energia 
elektryczna, ogrzewanie), abonament RTV, wywóz śmieci. 

 
2. Koszty przypadające na jednego mieszkańca stanowią proporcjonalną część ponoszonych 

kosztów obliczanych jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby mieszkańców, dla których 
przeznaczone jest mieszkanie chronione treningowe. 

 
3. W pierwszym roku funkcjonowania mieszkania chronionego treningowego koszty 

utrzymania ustalane są na podstawie szacunkowych kosztów eksploatacyjnych. 
 
4. Należności z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym podlegają 

egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym ustala się zgodnie z 

poniższą tabelą: 

Lp. Dochody wg kryterium dochodowego ustawy  
o pomocy społecznej % 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 
osoby w danym mieszkaniu chronionym 
treningowym 

1. Do 100% kryterium dochodowego  Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 150% kryterium 
dochodowego 

10% 

3. Powyżej 150% do 200% kryterium 
dochodowego 

25% 

4. Powyżej 200% do 250% kryterium 
dochodowego 

50% 

5. Powyżej 250% do 300% kryterium 
dochodowego 

75% 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

 
§  6. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym uiszczana jest za każdy 

miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu. 
 
2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym mieszkaniec ponosi 

odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 
 
3. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym określa  

się w decyzji kierującej do placówki. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F518D4E-F6CF-45A4-88E4-CFD2A6AA5D8F. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

